
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ 

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

РЕШЕНИЕ 
 

 

18.04.2024 г. № 32/1  р.С. 
 

 

  

Об исполнении  бюджета муниципального  

образования Новосергиевский поссовет  

Новосергиевского района Оренбургской 

области за 2023 год 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области за 

2023 год в соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Новосергиевский поссовет и в 

соответствии с Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет 

Новосергиевского района Оренбургской области,  

Совет депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Новосергиевский поссовет за 2023 год: 

1.1 по доходам  в сумме  161 226,1 тысяч рублей (Приложение № 1); 

1.2 по расходам  в сумме  146 180,5 тысяч рублей, с превышением доходов 

над расходами в сумме  15 045,6 тысяч рублей (Приложение № 2). 

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой 

политике, делам молодежи, культуре и массовому спорту (Бобылев А.Н.). 

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

Заместитель председателя 

Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет          Д.Г.Аксютин 

                    

                     

Глава муниципального образования  

Новосергиевский поссовет          А.М. Козин  

 

 

Разослано: в дело, Бобылеву А.Н., прокурору, для опубликования 
 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение № 1 

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет  

от  18.04.2024 г. № 32/1  р.С. 

 

ДОХОДЫ 
                                                                                                                                                                              (тыс. руб.) 

Наименование 

Групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, 

кодов экономической классификации доходов   

Код  

дохода по 

бюджетной 

классификации 

 

Запланир

о 

вано 

 

Факт 

Отклонения 

 

Сумма 

(+; -) 

% 

ДОХОДЫ       

Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000  39969,8 48240,1 8270,3 120,69 

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110  39969,8 48240,1 8270,3 120,69 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со ст. 227, 227.1 и 

228 НК РФ, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

10102010010000110 39965,8 47556,5 7590,7 118,99 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве ИП, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой  в соответствии со ст. 

227 НК РФ 

10102020010000110 0,0 248,2 -248,2 Х 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами  в соответствии со ст. 228 НК РФ 

10102030010000110 0,0 361,0 -361,0 Х 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5000000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли, контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде дивидентов)     

10102080010000110 4,0 25,6 -21,6 640,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 

650000 рублей)   

10102130010000110 0,0 48,8 -48,8 Х 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

10300000000000000 7291,9 8487,5 -1195,6 116,40 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

10302230010000110 

 

3453,9 4397,8 -943,9 127,33 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

10302240010000110 

 

24,0 23,0 1,0 95,83 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

10302250010000110 

 

4269,5 4545,5 -276,0 106,46 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

10302260010000110 

 

-455,5 -478,8 23,3 105,12 

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 2566,5 2573,8 -7,3 100,28 

Единый сельскохозяйственный налог 10503010010000110 2566,5 2573,8 -7,3 100,28 



3 

 

Налоги на имущество 10600000000000000 12083,0 12312,7 -229,7 101,90 

Налог на имущество физических лиц 10601030100000110 1507,0 1599,9 -92,9 106,16 

Земельный налог 10606000000000110 10576,0 10712,8 -136,8 101,29 

Земельный налог с организаций 10606033100000110 7245,0 7273,6 -28,6 100,39 

Земельный налог с физических лиц 10606043100000110 3331,0 3439,2 -108,2 103,25 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

11100000000000000 2015,8 2015,8 0,0 100,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли находящиеся в собственности  сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

11105025100000120 1969,8 1969,8 0,0 100,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

11105075100000120 46,0 46,0 0,0 100,00 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 

1130000000000000 46,2 46,2 0,0 100,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений  

1130299510000130 46,2 46,2 0,0 100,00 

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 

1140000000000000 25,9 25,9 0,0 100,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации  

материальных запасов по указанному имуществу 

1140205210000440 25,9 25,9 0,0 100,00 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1160000000000000 7,6 12,6 -5,0 165,79 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов  

11602020020000140 6,0 11,0 -5,0 183,33 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов  

11611064010000140 1,6 1,6 0,0 100,00 

Безвозмездные поступления  20000000000000000 87396,1 87511,5 -115,4 100,13 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы 

20200000000000000 87396,1 87396,0 0,1 100,00 

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 20215001100000150 20088,2 20088,2 0,0 100,00 

Прочие дотации 20219999100000150 47881,1 47881,1 0,0 100,00 

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности  

20220077100000150 5346,7 5346,6 0,1 100,00 

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

2022021610000150 14080,1 14080,1 0,0 100,00 

Прочие безвозмездные поступления 207000000000000000 0,0 70,0 -70,0 х 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

20705030100000150 0,0 70,0 -70,0 х 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

21800000000000000 0,0 45,5 -45,5 х 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

21860010100000150 0,0 45,5 -45,5 х 

Итого доходов  151402,8 161226,1 -9823,3 106,49 

  

 

 

 

 

 



4 

 

 

                                                                                     Приложение №2 

              к Решению Совета депутатов 

              муниципального образования 

              Новосергиевский поссовет  

              от  18.04.2024 г. № 32/1  р.С. 

 

 

РАСХОДЫ 
                                                                                                                                                                              (тыс. руб.) 

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР 

 
2023г. 

Запланир
овано 

Факт Откло 

нения 

% 

выполн. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 00     18739,1 

 
18661,1 

 
78,0 

 
99,58 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     2998,4 

 
 
 
2998,2 0,2 99,99 

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие территории  муниципального 
образования Новосергиевский  поссовет 
Новосергиевского района Оренбургской 
области на 2023-2030 годы». 01 02 20 0 00 00000   2998,4 

 
 
 
 
2998,2 0,2 99,99 

Комплексы процессных мероприятий  01 02 20 4 00 00000   2998,4 

 
2998,2 

0,2 99,99 

Комплекс процессных мероприятий 
«Анализ эффективности бюджетных 
расходов на осуществление полномочий 
органов местного самоуправления» 01 02 20 4 01 00000   2998,4 

 
 
 
 
2998,2 0,2 99,99 

Высшее должностное лицо органов 
местного самоуправления 01 02 20 4 01 10010   2998,4 

 
2998,2 

0,2 99,99 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 02 20 4 01 10010 120 2998,4 

 
 
2998,2 0,2 99,99 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04     13988,9 

 

 
 
 
 
13936,4 52,5 

 

 
 
 
 
99,62 

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие территории муниципального 
образования Новосергиевский поссовет 
Новосергиевского района Оренбургской 
области на 2023-2030 годы». 01 04 20 0 00 00000   13988,9 

 
 
 
 
13936,4 52,5 

 
 
 
 
99,62 

Комплексы процессных мероприятий 01 04 20 4 00 00000   13988,9 

 
13936,4 

52,5 

 
99,62 

Комплекс процессных мероприятий 
«Анализ эффективности бюджетных 
расходов на осуществление полномочий 
органов местного самоуправления» 01 04 20 4 01 00000   13988,9 

 
 
 
13936,4 52,5 

 
 
 
99,62 

Центральный аппарат 01 04 20 4 01 10020   12931,7 

 
12879,2 

 
52,5 

 
99,59 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 20 4 01 10020 120 10529,9 

 
 
 
10496,8 

 
 
 
33,2 

 
 
 
99,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 20 4 01 10020 240 2401,8 

 
 
2382,5 

 
 
19,3 

 
 
99,20 

Центральный аппарат (работники ОМСУ) 01 04 20 4 01 10021   1052,7 
 
1052,7 0,0 

 
100,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 20 4 01 10021 120 1052,7 

 
 
1052,7 0,0 

 
 
100,00 

Муниципальный заказ на 
профессиональную переподготовку и 
повышение квалификации 
муниципальных служащих 01 04 20 4 01 99100   4,5 

 
 
 
4,5 

 
 
 
0,0 

 
 
 
100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 20 4 01 99100 240 4,5 

 
 
4,5 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06     645,6 645,6 

 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
100,00 

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие территории муниципального 
образования Новосергиевский  поссовет 01 06 20 0 00 00000   645,6 645,6 

 
 
 

 
 
 



5 

 

Новосергиевского района Оренбургской 
области на 2023-2030 годы». 

 
0,0 

 
100,00 

Комплексы процессных мероприятий 01 06 20 4 00 00000  645,6 645,6 
 
0,0 

 
100,00 

Комплекс процессных мероприятий 
«Анализ эффективности бюджетных 
расходов на осуществление полномочий 
органов местного самоуправления» 01 06 20 4 01 00000  645,6 645,6 

 
 
 
0,0 

 
 
 
100,00 

Осуществление полномочий по 
обеспечению внутреннего финансового 
контроля и контроля в сфере закупок 01 06 20 4 01 99940   132,5 132,5 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 20 4 01 99940 540 132,5 132,5 
 
0,0 

 
100,00 

Осуществление полномочий по 
обеспечению внешнего финансового 
контроля  01 06 20 4 01 99960  513,1 513,1 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 20 4 01 99960 540 513,1 513,1 
 
0,0 

 
100,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     1106,2 

 
 
1080,9 25,3 

 
 
97,71 

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие территории муниципального 
образования Новосергиевский поссовет 
Новосергиевского района Оренбургской 
области на 2023-2030 годы». 01 13 20 0 00 00000   1085,2 

 
 
 
 
1059,9 25,3 

 
 
 
 
97,67 

Комплексы процессных мероприятий 01 13 20 4 00 00000  1085,2 

 
 
1059,9 25,3 

 
 
97,67 

Комплекс процессных мероприятий 
«Анализ эффективности бюджетных 
расходов на осуществление полномочий 
органов местного самоуправления» 01 13 20 4 01 00000  287,0 

 
 
 
262,8 24,2 

 
 
 
91,57 

Прочие мероприятия в рамках 
управленческой деятельности 01 13 20 4 01 99220  286,5 

 
 
262,3 24,2 

 
 
91,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 20 4 01 99220 240 286,5 

 
 
262,3 24,2 

 
 
91,55 

 Осуществление мер по противодействию 
коррупции в границах поселения (в части 
формирования и обеспечения 
деятельности комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов) 01 13 20 4 01 99990  0,5 

 
 
 
 
 
 
0,5 

 
 
 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
 
 
100,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 20 4 01 99990 540 0,5 
 
0,5 

 
0,0 

 
100,00 

Комплекс процессных мероприятий 
«Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной  и муниципальной 
собственности» 01 13 20 4 03 00000   765,2 

 
 
 
 
764,1 1,1 

 
 
 
 
99,86 

Регулирование отношений по 
муниципальной собственности 01 13 20 4 03 99010   765,2 

 
 
764,1 1,1 

 
 
99,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 20 4 03 99010 240 708,6 

 
 
708,5 0,1 

 
 
99,99 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 20 4 03 99010 850 56,6 

 
55,6 1,0 

 
98,23 

Комплекс процессных мероприятий 
«Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию» 01 13 20 4 04 00000  33,0 

 
 
33,0 0,0 

 
 
100,00 

Реализация мероприятий по повышению 
эффективности использования 
земельных участков 01 13 20 4 04 99080   33,0 

 
 
33,0 0,0 

 
 
100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 20 4 04 99080 240 33,0 

 
 
33,0 0,0 

 
 
100,00 

Прочие мероприятия в рамках 
управленческой деятельности 01 13 77 2 00 00000  21,0 

 
20,9 

 
0,1 

 
99,52 

Обеспечение деятельности органов 
государственной власти и органов 
местного самоуправления по вопросам 
координации их деятельности в решении 
общих задач 01 13 77 2 00 10110  21,0 

 
 
 
 
 
20,9 

 
 
 
 
 
0,1 

 
 
 
 
 
99,52 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 77 2 00 10110  21,0 

 
20,9 

 
0,1 

 
99,52 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 77 2 00 10110 850 21,0 
 
20,9 

 
0,1 

 
99,52 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     1067,6 

 
 
 
 
1059,3 

 
 
 
 
8,3 

 
 
 
 
99,22 

Гражданская оборона 03 09     3,5 

 
3,5 

 
0,0 

 
100,00 

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие территории муниципального 
образования Новосергиевский поссовет  03 09 20 0 00 00000   3,5 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



6 

 

Новосергиевского района Оренбургской 
области на 2023-2030 годы». 

 
3,5 

 
0,0 

 
100,00 

Комплексы процессных мероприятий 03 09 20 4 00 00000  3,5 
 
3,5 

 
0,0 

 
100,00 

Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение защиты населения и 
территории муниципального образования 
от чрезвычайных ситуаций» 03 09 20 4 05 00000  3,5 

 
 
 
3,5 

 
 
 
0,0 

 
 
 
100,00 

Организационные мероприятия по 
предупреждению и предотвращению 
случаев чрезвычайных ситуаций 03 09 20 4 05 99050   3,5 

 
 
3,5 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 20 4 05 99050 240 3,5 

 
 
3,5 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10   951,4 

 
 
 
943,1 

 
 
 
8,3 

 
 
 
99,13 

Комплекс процессных мероприятий 
«Разработка и утверждение комплекса 
мер по обеспечению пожарной 
безопасности муниципального и частного 
жилищного фонда» 03 10 20 4 06 00000  951,4 

 
 
 
 
943,1 

 
 
 
 
8,3 

 
 
 
 
99,13 

Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности, обеспечение деятельности 
добровольных пожарных команд 03 10 20 4 06 99060   951,4 

 
 
 
943,1 

 
 
 
8,3 

 
 
 
99,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 20 4 06 99060 240 951,4 

 
 
 
943,1 

 
 
 
8,3 

 
 
 
99,13 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14   112,7 

 
 
 
112,7 

 
 
 
0,0 

 
 
 
100,00 

Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение деятельности народных 
дружин» 03 14 20 4 07 00000  112,7 

 
 
112,7 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

 Создание условий для деятельности 
народных дружин 03 14 20 4 07 99090   112,7 

 
112,7 

 
0,0 

 
100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 20 4 07 99090 240 112,7 

 
 
112,7 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     31170,7 29386,3 

 
1784,4 

 
94,28 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09     30920,7 29157,5 

 
1763,2 

 
94,30 

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие территории муниципального 
образования Новосергиевский поссовет  
Новосергиевского района Оренбургской 
области на 2023-2030 годы». 04 09 20 0 00 00000   30920,7 29157,5 

 
 
 
 
1763,2 

 
 
 
 
94,30 

Комплексы процессных мероприятий 04 09 20 4 00 00000  30920,7 29157,5 
 
1763,2 

 
94,30 

Комплекс процессных мероприятий 
«Содержание и ремонт автомобильных 
дорог поселения и искусственных 
сооружений на них» 04 09 20 4 08 00000  16405,0 14641,9 

 
 
 
1763,1 

 
 
 
89,25 

Ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования 04 09 20 4 08 99070   16405,0 14641,9 

 
1763,1 

 
89,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 20 4 08 99070 240 16405,0 14641,9 

 
 
1763,1 

 
 
89,25 

Комплекс процессных мероприятий 
«Восстановление транспортно-
эксплуатационного состояния дорог и 
дорожных сооружений» 04 09 20 4 09 00000  14515,6 

 
 
 
14515,6 

 
 
 
0,00 

 
 
 
100,00 

Обеспечение софинансирования 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования населенного пункта 04 09 20 4 09 S0410  7114,2 

 
 
 
7114,1 

 
 
 
0,1 

 
 
 
100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 20 4 09 S0410 240 7114,2 

 
 
7114,1 

 
 
0,1 

 
 
100,00 

Обеспечение софинансирования 
расходов на осуществление дорожной 
деятельности 04 09 20 4 09 S1320  7401,4 

 
 
7401,4 

 
 
0,00 

 
 
100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 20 4 09 S1320 240 7401,4 

 
 
7401,4 

 
 
0,00 

 
 
100,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     250,0 

 
228,8 

 
21,2 

 
91,52 

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие территории муниципального 
образования Новосергиевский поссовет  
Новосергиевского района Оренбургской 
области на 2023-2030 годы». 04 12 20 0 00 00000   250,0 

 
 
 
 
228,8 

 
 
 
 
21,2 

 
 
 
 
91,52 

Комплексы процессных мероприятий 04 12 20 4 00 00000   250,0 

 
228,8 21,2 

 
91,52 

Комплекс процессных мероприятий 
«Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию» 04 12 20 4 04 00000  43,7 

 
 
 

21,2 

 
 
 



7 

 

22,5 51,49 

Реализация мероприятий по повышению 
эффективности использования 
земельных участков 04 12 20 4 04 99080   43,7 

 
22,5 

21,2 

 
51,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 20 4 04 99080 240 43,7 

 
 
22,5 21,2 

 
 
51,49 

Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие системы градорегулирования» 04 12 20 4 17 00000  206,3 206,3 0,0 

 
 
100,00 

Осуществление полномочий по 
утверждению  документации по 
планировке территории, выдаче 
разрешений на строительство, 
разрешений на ввод в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, 
реконструкции, капитального 
строительства объектов, расположенных 
на территории поселения 04 12 20 4 17 99950   206,3 206,3 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
100,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 20 4 17 99950 540 206,3 206,3 0,0 
 
100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00     79449,5 

 
 
74450,4 4999,2 

 
 
93,71 

Жилищное хозяйство 05 01   24,6 

 
 
24,6 0,0 

 
 
100,00 

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие территории муниципального 
образования Новосергиевский поссовет 
Новосергиевского района Оренбургской 
области на 2023-2030 годы» 05 01 20 0 00 00000  24,6 

 
 
 
 
24,6 0,0 

 
 
 
 
100,00 

Комплексы процессных мероприятий 05 01 20 4 00 00000  24,6 

 
 
24,6 0,0 

 
 
100,00 

Комплекс процессных мероприятий 
«Мероприятия в области жилищного 
хозяйства» 05 01 20 4 18 00000  24,6 

 
 
24,6 0,0 

 
 
100,00 

Уплата взносов на капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных 
домов  05 01 20 4 18 96010  24,6 

 
 
24,6 0,0 

 
 
100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 20 4 18 96010 850 24,6 

 
 
24,6 0,0 

 
 
100,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     43012,5 

 
42593,5 419,0 

 
99,03 

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие территории муниципального 
образования Новосергиевский поссовет 
Новосергиевского района Оренбургской 
области на 2023-2030 годы». 05 02 20 0 00 00000   43012,5 

 
 
 
 
42593,5 419,0 

 
 
 
 
99,03 

Комплексы процессных мероприятий 05 02 20 4 00 00000  43012,5 

 
42593,5 419,0 

 
99,03 

Комплекс процессных мероприятий 
«Мероприятия  в области коммунального 
хозяйства» 05 02 20 4 10 00000  35747,2 

 
 
35328,5 418,7 

 
 
98,83 

Разработка (экспертиза) проектно-
сметной документации, в рамках ремонта 
(строительства) объектов коммунальной 
инфраструктуры 05 02 20 4 10 99011  1747,2 

 
 
 
1328,5 418,7 

 
 
 
76,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 20 4 10 99011 240 1467,2 

 
 
1048,5 418,7 

 
 
71,46 

Бюджетные инвестиции 05 02 20 4 10 99011 410 280,0 

 
280,0 0,0 

 
100,00 

Возмещение фактически понесенных 
затрат организациями, оказывающими 
коммунальные услуги   05 02 20 4 10 99012  34000,0 

 
 
34000,0 0,0 

 
 
100,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 20 4 10 99012 810 34000,0 

 
 
 
 
34000,0 0,0 

 
 
 
 
100,00 

Комплекс процессных мероприятий 
«Модернизация объектов ЖКХ» 05 02 20 4 11 00000  1159,5 

 
 
1159,4 0,1 

 
 
99,99 

Капитальный ремонт и ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры 05 02 20 4 11 99180  1159,5 

 
1159,4 0,1 

 
99,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 20 4 11 99180 240 1159,5 

 
 
1159,4 0,1 

 
 
99,99 

Комплекс процессных мероприятий 
«Мероприятия по строительству объектов 
инженерной инфраструктуры» 05 02 20 4 12 00000  6105,8 

 
 
6105,7 0,1 

 
 
100,00 

Реализация инвестиционных проектов по 
строительству инженерно-
коммуникационной инфраструктуры 05 02 20 4 12 99181  593,7 

 
 
593,7 0,0 

 
 
100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 20 4 12 99181 240 110,0 

 
 
110,0 0,0 

 
 
100,00 

Бюджетные инвестиции 05 02 20 4 12 99181 410 483,7 
 

0,0 
 



8 

 

483,7 100,00 

Строительство (реконструкция), 
приобретение объектов коммунальной 
инфраструктуры в сферах 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения 05 02 20 4 12 S0010  5512,1 

 
 
 
5512,0 

0,1 

 
 
 
100,00 

Бюджетные инвестиции 05 02 20 4 12 S0010 410 5512,1 
 
5512,0 0,1 

 
100,0 

Благоустройство 05 03     36412,4 

 
31832,3 

 
4580,1 

 
87,42 

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие территории муниципального 
образования Новосергиевский поссовет 
Новосергиевского района Оренбургской 
области на 2023-2030 годы». 05 03 20 0 00 00000   36412,4 

 
 
 
 
31832,3 

 
 
 
 
4580,1 

 
 
 
 
87,42 

Комплексы процессных мероприятий 05 03 20 4 00 00000  36412,4 
 
31832,3 

 
4580,1 

 
87,42 

Комплекс процессных мероприятий 
«Комплексное развитие коммунальной 
инфраструктуры и повышение уровня 
благоустройства» 05 03 20 4 13 00000  36412,4 

 
 
 
31832,3 

 
 
 
4580,1 

 
 
 
87,42 

Реализация природоохранных 
мероприятий (Озеленение) 05 03 20 4 13 00060  2612,0 

 
2518,8 93,2 

 
96,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 20 4 13 00060 240 2612,0 

 
 
2518,8 93,2 

 
 
96,43 

Реализация природоохранных 
мероприятий (Ликвидация стихийных 
навалов) 05 03 20 4 13 00061  4197,5 

 
 
579,4 3618,1 

 
 
13,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 20 4 13 00061 240 4197,5 

 
 
579,4 3618,1 

 
 
13,80 

Уличное освещение 05 03 20 4 13 99130   5244,0 
 
5025,3 218,7 

 
95,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 20 4 13 99130 240 5244,0 

 
 
 
5025,3 218,7 

 
 
 
95,83 

Озеленение 05 03 20 4 13 99140   598,7 

 
 
598,7 0,0 

 
 
100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 20 4 13 99130 240 598,7 

 
 
598,7 

0,0 

 
 
100,00 

Организация и содержание мест 
захоронения 05 03 20 4 13 99150   800,0 

 
752,8 

 
47,2 

 
94,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 20 4 13 99150 240 800,0 

 
 
752,8 

 
 
47,2 

 
 
94,10 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 20 4 13 99160   22960,2 

 
 
22357,3 

 
 
602,9 

 
 
97,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 20 4 13 99160 240 22880,9 

 
 
22282,6 

 
 
598,3 

 
 
97,39 

Иные выплаты населению 05 03 20 4 13 99160 360 79,4 74,7 4,7 
 
94,08 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     30,8 30,8 0,0 100,0 

Молодежная политика  07 07     30,8 30,8 0,0 100,0 

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие территории муниципального 
образования Новосергиевский поссовет  
Новосергиевского района Оренбургской 
области на 2023-2030 годы» 07 07 20 0 00 00000   30,8 30,8 0,0 100,0 

Комплексы процессных мероприятий 07 07 20 4 00 00000  30,8 30,8 0,0 100,0 

Комплекс процессных мероприятий 
«Организация работы с детьми и 
молодежью» 07 07 20 4 14 00000   30,8 30,8 0,0 100,0 

Обеспечение выполнения полномочия по 
организации работы с детьми и 
молодежью 07 07 20 4 14 99970   30,8 30,8 

 
 
0,0 

 
 
100,0 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 20 4 14 99970 540 30,8 30,8 
 
0,0 

 
100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     21285,9 
 
20767,2 

 
518,7 

 
97,56 

Культура 08 01     21285,9 
 
20767,2 

 
518,7 

 
97,56 

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие территории муниципального 
образования Новосергиевский поссовет  
Новосергиевского района Оренбургской 
области на 2023-2030 годы» 08 01 20 0 00 00000   21285,9 

 
 
 
 
20767,2 

 
 
 
 
518,7 

 
 
 
 
97,56 

Комплексы процессных мероприятий 08 01 20 4 00 00000   21285,9 
 
20767,2 

 
518,7 

 
97,56 

Комплекс процессных мероприятий 
«Организация и обеспечение досуга 
жителей поселения услугами организаций 
культуры» 08 01 20 4 15 00000   21285,9 

 
 
 
20767,2 

 
 
 
518,7 

 
 
 
97,56 



9 

 

Содержание учреждений культуры 08 01 20 4 15 99200   8013,7 

 
7495,0 

 
518,7 

 
93,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 20 4 15 99200 240 8013,7 

 
 
7495,0 

 
 
518,7 

 
 
93,53 

Межбюджетные трансферты в рамках 
передаваемых полномочий в сфере 
культуры 08 01 20 4 15 99920   13272,2 13272,2 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 20 4 15 99920 540 13272,2 13272,2 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     861,4 
 
861,3 

 
0,1 

 
99,99 

Пенсионное  обеспечение 10 01     362,7 
 
362,6 

 
0,1 

 
99,97 

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие территории муниципального 
образования Новосергиевский поссовет  
Новосергиевского района Оренбургской 
области на 2023-2030 годы» 10 01 20 0 00 00000   362,7 

 
 
 
 
362,6 

 
 
 
 
0,1 

 
 
 
 
99,97 

Комплексы процессных мероприятий 10 01 20 4 00 00000   362,7 
 
362,6 

 
0,1 

 
99,97 

Комплекс процессных мероприятий 
«Анализ эффективности бюджетных 
расходов на осуществление полномочий 
органов местного самоуправления» 10 01 20 4 01 00000  362,7 

 
 
 
362,6 

 
 
 
0,1 

 
 
 
99,97 

Доплаты к пенсиям муниципальных  
служащих муниципального образования 10 01 20 4 01 99930   362,7 

 
 
362,6 

 
 
0,1 

 
 
99,97 

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 10 01 20 4 01 99930 312 362,7 

 
 
362,6 

 
 
0,1 

 
 
99,97 

Социальное обеспечение 
населения 10 03     498,7 

 
498,7 

 
0,0 

 
100,00 

Непрограммные расходы 10 03 77 0 00 00000  498,7 498,7 
 
0,0 

 
100,00 

Прочие непрограммные расходы 10 03 77 1 00 00000  498,7 498,7 
 
0,0 

 
100,00 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 10 03 77 1 00 99000  498,7 498,7 

 
0,0 

 
100,00 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 77 1 00 99000 320 498,7 498,7 

 
 
 
0,0 

 
 
 
100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 00     1050,0 

 
964,1 

 
85,9 

 
91,82 

Массовый спорт 11 02     1050,0 
 
964,1 

 
85,9 

 
91,82 

Муниципальная программа «Устойчивое 
развитие территории муниципального 
образования Новосергиевский поссовет  
Новосергиевского района Оренбургской 
области на 2023-2030 годы» 11 02 20 0 00 00000   1050,0 

 
 
 
 
964,1 

 
 
 
 
85,9 

 
 
 
 
91,82 

Комплексы процессных мероприятий 11 02 20 4 00 00000  1050,0 
 
964,1 

 
85,9 

 
91,82 

Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового 
спорта» 11 02 20 6 03 00000   1050,0 

 
 
 
 
964,1 

 
 
 
 
85,9 

 
 
 
 
91,82 

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 11 02 20 6 03 99120   1050,0 

 
964,1 

 
85,9 

 
91,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 20 6 03 99120 240 1050,0 

 
 
964,1 

 
 
85,9 

 
 
91,82 

ИТОГО     153655,1 

 
148180,5 

 
7474,6 

 
96,44 

 


